
MUNICIPALIDAD DE

l': ¡
REQUÍNOA ffi

DECRETO ALCALDICIO NO 7761-.
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N' 2734 DE
FECHA '19.10.2023

REQUINoA, 
2coclzozi

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No
1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 18.886 Bases sobre contratos administrativos de suministro,
prestación de serv¡cios y su Reglamento según Decreto No 250.

El Decreto Alcaldic¡o No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba manual de
proced¡m¡entos de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre procedimientos adm¡nistrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N"2734 de fecha 19.'10.2023, que autoriza ,,Servicio de
Cena y Banqueteria para conmemorar el dia del funcionario Municipal Requinoa 2023,,

El Memo N' 75 de fecha 20.10.2023 del departamento de Recursos Humanos,
mediante el cual solicita modificar Decreto Alcaldicio N"2734 de fecha 19.10.2023, ya que al dig¡tar el
lD de la orden de compra se constató un error de digitación involuntario.

El Memo N' 74 de fecha 18.10.2023 del departamento de Recursos Humanos, mediante el cual sugiere
adjudicar a la única oferta aceptada.

El decreto Alcaldicio N" 3070 de fecha 13-12-2022 que aprueba el presupuesto Municipal año 2023.

DECRETO :

MOOIFICASE, Decreto Alcaldicio N"2734 de fecha 19.10.2023 referido a lo
siguiente:

DICE: AUTORIZASE El Memo N" 70 de fecha 18.10.2023, del Departamento de Recursos Humanos,
mediante el cual informa que en relación a la L¡c¡tac¡ón lD 3656-183-LE23 de "Servicio de Cena y

Banqueter¡a para Conmemorar Dia del Funcionario Municipal Requinoa 2023" se presentó una

oferta, que se ajustó a los requerim¡entos técnicos y administrativos solicitado. De acuerdo a acta de

evaluación de ofertas, se sugiere adjudicar al Proveedor Raquel Uribe Castillo, Rut: 7.790.551-0, por

un monto $ 10.084.034.- más lVA.

DEBE DECIR: AUTORIZASE El Memo N'74 de fecha 18.10.2023, del Departamento de Recursos

Humanos, med¡ante el cual informa que en relación a la Licitación lD 3656-183-LE23 de "Servicio de

cena y Banqueteria para conmemorar Día del Funcionario Municipal Requ¡noa 2023" se presentó

una of;rta, qle se ajustó a los requerimientos técnicos y administrativos solicitado De acuerdo a acta

de evaluación de ofertas, se sugibre adjudicar al Provéedor Raquel Uribe Castillo, Rut: 7 790'55í-0'

por un monto $ 10.084.034.- más lVA.

En cuanto al acta de evaluación donde DlcE: Que el oferente denominado: RAQUEL EUGENIA

URIBE CASTILLo nut z.zsoási-o cumple con los requisitos obligator¡os exigidos de acuerdo a las

áasás AUmin¡strativas y Técnicas, logrando un porcentaie final de 81%'

DEBEDECIR:Queeloferentedenominado:RAQUELEUGENIAURIBECASTILLoRutT'790.55,1.0
cumole con los requisitos "ñg;ü;; 

;;,gidos de acuerdo a las Bases Administrat¡vas y Técnicas,

lográndo un porcentaie f¡nal de 88%'

oz
l
o
t¡l
d.
l¡ló
o
ó
J
g
Iz
l
2



MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUÍNOA
It!

En cuanto en el acta de evaluación, el cuadro resumen donde DICE:

UNIDAD MONTO

VALOR 510.084.034

MAS IVA

DEBE DECIR:

SON: Diez Millones ochenta y cuatro m¡l treinta y cuatro pesos

UNIDAD MONfO

VALOR 510.084.034
MAS IVA

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Rl0

|,t.1D ,l D

,l-

LEYLA
SE ARIA MUNICIPAL

WAL v{Lgrvr ONTECINOS
ALC LDE

WVM/,OS/LGE/FNM/,IPR/pca

DISTRIAUOON:

Secretaria Mun¡cipa¡ (1)

Mercado Publico (1)

Archivo (1)

ST
)!

DE

*

oz
5
o
t¡J
d.
t¡J
o
o
o
=
o-
U
z
f
:

SON: Ocho millones novec¡entos mil oesos mas lVA.

)


